CONSIDERANDO a Decisão n. 195/2013- Administrativa da 

Sessão Plenária, datada de 11.12.2013, constante do Processo n. 
6681/2013,  

R E S O L V E: 

RECONHECER em favor da servidora MARIA DE FÁTIMA 

CORRÊA NAZARETH, matrícula nº 000.397-2A, à averbação de 3.219 (três 
mil duzentos e dezenove) dias, que correspondem a 8 (oito) anos, 9 (nove) 
meses e 29 (vinte e nove) dias, referente ao período de 15.6.1971 a 
28.9.1988, para fins de aposentadoria. 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE E 

PUBLIQUE-SE. 

GABINETE DA SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

[...]

CONSIDERAR inexigível o procedimento licitatório para contratação do 
JORNAL DO COMMÉRCIO LTDA., situado à Avenida Tefé, n° 3025 – 
Japiim, Inscrita no CNPJ: 04.561.791/0001-80, para prestação de serviços 
de publicação de anúncio informativo, com fulcro no artigo 25 da Lei Federal 
8.666/93, no valor global de R$ 46.924,80 (quarenta e seis mil, novecentos 
e vinte e quatro reais e oitenta centavos); 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 06 de março de 2014. 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário-Geral de Administração

[...]

GRUPO RAMAN NEVES DE COMUNICAÇÃO, situada à Rua Doutor 
Dalmir Câmara, n° 623 – São Jorge, Inscrita no CNPJ: 08.951.434/0001-89, 
para prestação de serviços de publicação de anúncio informativo, com fulcro 
no artigo 25 da Lei Federal 8.666/93, no valor global de R$ 8.750,00 (oito 
mil setecentos e cinquenta reais); 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 06 de março de 2014. 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário-Geral de Administração 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

[...]

EDITORA ANA CÁSSIA LTDA., situada à Avenida Djalma Batista, n° 2010 
A – Parque Dez de Novembro, Inscrita no CNPJ: 04.816.658/0001-27, para 
prestação de serviços de publicação de anúncio informativo, com fulcro no 
artigo 25 da Lei Federal 8.666/93, no valor global de R$ 9.516,00 (nove mil 
quinhentos e dezesseis reais); 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 06 de março de 2014. 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário-Geral de Administração 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

[...]

EMPRESA DE JORNAIS CALDERARO LTDA., situada à Avenida André 
Araújo, n° 1924-A – Aleixo, Inscrita no CNPJ: 04.354.908/0001-54, para 
prestação de serviços de publicação de anúncio informativo, com fulcro no 
artigo 25 da Lei Federal 8.666/93, no valor global de R$ 9.724,00 (nove mil 
setecentos e vinte e quatro reais); 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 06 de março de 2014. 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário-Geral de Administração 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO